
 

 

     SLUŽBENI GLASNIK                         

      OPĆINE RAŽANAC 

              

BROJ:  17   RAŢANAC, 24. prosinac  2019. godine   GODINA: IV 

 

 Odluka o privremenoj zabrani izvoĊenja graĊevinskih radova tijekom turistiĉke sezone na podruĉju 

Općine Raţanac u 2020. godini 

 Odluka o rasporeĊivanju sredstava za financiranje politiĉkih stranaka u Općinskom vijeću Općine 

Raţanac za 2019. godinu 

 Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o općinskim porezima 

 Odluka o imenovanju ravnateljice Knjiţnice Jurja Barakovića Raţanac 

 Odluka kojom se utvrĊuje da nije potrebno provesti stratešku procjenuutjecaja na okoliš za izradu 

IV. izmjena i dopuna Prostornog plana ureĊenja Općine Raţanac 
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Na temelju ĉlanka 132. Zakona o gradnji (''Narodne novine'', broj 153/13, 20/17, 39/19) te ĉl. 42.  Statuta 

Općine Raţanac („Sluţbeni glasnik“ Općine Raţanac broj 04/18) te ĉlanka 30. Statuta Općine Raţanac 

(„Sluţbeni glasnik Općine Raţanac“ broj 04/18), Općinsko vijeće na 21. sjednici odrţanoj dana 

23.12.2019.godine, donijelo je: 

 

O D L U K U 

 

o privremenoj zabrani izvoĊenja graĊevinskih radova 

 tijekom turistiĉke sezone na podruĉju Općine Ražanac u 2020. godini 

 

 

I.  UVODNE ODREDBE 

Ĉlanak 1. 

Ovom se Odlukom odreĊuje razdoblje kalendarske godine i vrijeme u kojemu se ne mogu izvoditi zemljani 

radovi i radovi na izgradnji konstrukcije graĊevine, te utvrĊuju opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinim 

sluĉajevima mogu izvoditi graĊevinski radovi kao i nadzor nad provedbom ove Odluke.  

II. ZABRANA IZVOĐENJA GRAĐEVINSKIH RADOVA 

Ĉlanak 2. 

Pod radovima koji se u smislu ove Odluke zabranjuju, smatraju se svi zemljani radovi, graĊevinski radovi, 

obrtniĉki radovi, te svi radovi na izgradnji konstruktivnih dijelova graĊevine. 

 Pod graĊevinskim radovima, koji se u smislu ove Odluke zabranjuju, smatraju se : svi zemljani 

iskopi, rušenja, zidanje odnosno izrada konstruktivnih dijelova graĊevine, betoniranje, vanjsko ţbukanje i 

izrada krova-sve neovisno o naĉinu gradnje, te unutarnji graĊevinski radovi-izrada podloga i pregrada, 

ţbukanje i sliĉno koji se izvode uz upotrebu graĊevinskih strojeva, te obrtniĉki radovi na izradi elektriĉnih i 

vodovodnih instalacija. 

III.  RAZDOBLJE I VRIJEME ZABRANE IZVOĐENJA GRAĐEVINSKIH RADOVA 

Ĉlanak 3. 

Zabrana izvoĊenja graĊevinskih radova jednako  odnosi na  podruĉju Općine Raţanac i to u naseljima: 

Ražanac, Rtina, Ljubaĉ i Ljubaĉki Stanovi.  

i to za period od 01. srpnja do 01. rujna i u vremenu od 00,00 do 24,00 sati. 

Ĉlanak 4. 

Do dana zabrane izvoĊenja graĊevinskih radova u smislu ĉlanka 3. ove Odluke investitori koji su radi 

izvoĊenja graĊevinskih radova zauzeli javnu površinu, duţni su istu osloboditi od svih stvari i vratiti u 

prijašnje stanje.  

 

 

 

IV. IZNIMKE OD ZABRANE I OGRANIĈENJA IZVOĐENJA GRAĐEVINSKIH RADOVA 
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Ĉlanak 5. 

Odredbe ove Odluke ne odnose se na:  

 

- graĊevine, odnosno radove za ĉije je graĊenje, odnosno izvoĊenje utvrĊen interes Republike Hrvatske 

- uklanjanje graĊevina na temelju rješenja graĊevinske inspekcije ili odluke drugog tijela drţavne vlasti, te 

- graĊenje graĊevina, odnosno izvoĊenje radova u godini u kojoj je odluka stupila na snagu.  

 

Ĉlanak 6. 

(1)  Zabrana izvoĊenja graĊevinskih radova tijekom turistiĉke sezone ne odnosi se na: 

 

1. graĊevine, odnosno radove za ĉije je graĊenje, odnosno izvoĊenje utvrĊen interes Republike 

Hrvatske, 

2. uklanjanje graĊevina na temelju rješenja graĊevinske inspekcije ili komunalnog redarstva, 

3. izvoĊenje hitnih radova na popravcima objekata i ureĊaja komunalne i ostale infrastrukture koji se 

javljaju nenadano i kojima se spreĉavaju posljedice po ţivot i zdravlje ljudi, kao i veća oštećenja na 

nekretninama, 

4. izvoĊenje nuţnih radova na popravcima graĊevina kada zbog oštećenja postoji opasnost po ţivot i 

zdravlje ljudi, uz pisano mišljenje graĊevinske inspekcije o nuţnosti izvoĊenja tih radova, 

5. izvoĊenja radova u javnom interesu, a ĉiji je investitor Općina Raţanac ili trgovaĉko društvo u 

potpunom ili preteţitom vlasništvu Općine Raţanac. 

 

(2)  Odluku o odobravanju graĊevinskih radova u iznimnim situacijama iz stavka 1. ovog ĉlanka, toĉke 3. - 

5. donosi Općinski naĉelnik. 

 

V.  NADZOR PROVEDBE ODLUKE 

Ĉlanak 7. 

Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja  komunalno redarstvo komunalnog pogona Općine Raţanac  

sukladno odredbama Zakona o graĊevinskoj inspekciji („Narodne novine“ broj 153/13) i Naputka o 

novĉanim kaznama koje izriĉu komunalni redari u provedbi Zakona o graĊevinskoj inspekciji („Narodne 

novine“ broj: 23/18) te Odluke o komunalnom redu Općine Raţanac (Sluţbeni glasnik Općine Raţanac“ 

broj: 08/19). 

VI. ZAVRŠNE ODREDBE 

Ĉlanak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „‟Sluţbenom glasniku Općine Raţanac''. 

KLASA:363-01/19-01/323 

URBROJ:2198-10-19-2 

Raţanac, 23.12.2019.g. 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 OPĆINE RAŢANAC     

PREDSJEDNIK VIJEĆA  

      

   Jure Matak 



Broj 17 „Sluţbeni glasnik Općine Raţanac“ 24. prosinac 2019. godine 

4 
 

Na temelju ĉlanka 10. stavka 3. Zakona o financiranju politiĉkih aktivnosti, izborne promidţbe i referenduma 

('' Narodne novine'' broj: 29/19) te ĉl. 42  Statuta Općine Raţanac(„Sluţbeni glasnik“ Općine Raţanac broj 

04/18), te ĉlanka 30. Statuta Općine Raţanac („Sluţbeni glasnik Općine Raţanac“ broj 04/18), Općinsko 

vijeće na 21. sjednici odrţanoj dana 23.12.2019.godine, donijelo je: 

ODLUKU 

o rasporeĊivanju sredstava za financiranje politiĉkih stranaka u Općinskom vijeću Općine Ražanac 

za 2019. godinu 

 

Ĉlanak 1. 

Ovom se Odlukom ureĊuje naĉin rasporeĊivanja sredstava osiguranih u Proraĉunu Općine Raţanac za 

redovito godišnje financiranje politiĉkih stranaka ĉiji su kandidati izabrani za vijećnike Općinskog vijeća 

Općine Raţanac. (u daljnjem tekstu:Općinsko vijeće). 

Ĉlanak 2. 

Za svakog ĉlana Općinskog vijeća utvrĊuje se jednaki iznos sredstava tako da pojedinoj politiĉkoj stranci pripadaju 

sredstva razmjerno broju ĉlanova u Općinskom vijeću Općine Raţanac. 

Za svakog izabranog ĉlana Općinskog vijeća podzastupljenog spola, pojedinoj politiĉkoj stranci pripada i pravo na 

naknadu u visini 10% iznosa predviĊenog po svakom ĉlanu Općinskog vijeća. 

 

Ĉlanak 3. 

 

Ukupan iznos planiranih sredstava u Proraĉunu Općine Raţanac za 2019.godinu iznosi 13.100,00 kn kuna. 

Sredstva iz stavka 1. Ovog ĉlanaka rasporediti će se politiĉkim strankama sukladno njihovoj zastupljenosti u 

Općinskom vijeću Općine Raţanac. 

 

Ĉlanak 4. 

 

Ukupan broj sadašnjeg saziva Općinskog vijeća je 13, a broj ĉlanova podzastupljenog spola je 1. 

Za svakog ĉlana Općinskog vijeća utvrĊuje se godišnji iznos od 1000,00 kuna 

Za svakog ĉlana Općinskog vijeća podzastupljenog spola utvrĊuje se godišnja naknada u iznosu od 100,00 kuna. 

 

Ĉlanak 5. 

 

 Politiĉkim strankama zastupljenim u Općinskom vijeću Općine Raţanac, sredstva se rasporeĊuju  kako slijedi; 

 

Naziv politiĉke stranke Broj vijećnika/ca                  Godišnji iznos Ukupno za  

2019.godinu 

Po vijećniku Ukupno stranka  

HSP-AS  -Hrvatska stranka 

prava Dr. Ante Starĉević 

7 1000,00 kn 7.000,00 kn 7.000,00 kn 

HDZ – Hrvatska 

demokratska zajednice 

6 

(1 ĉlan podzastupljenog 

spola) 

1000,00 kn + 

100,00 kn  

6.100,00 kn  6.100,00 kn 

UKUPNO ZA 

2019.GODINU 

   13.100, 00 KN 

 

 

Ĉlanak 6. 

 

Sredstva iz ĉlanka 5. Ove Odluke doznaĉuje Jedinstveni upravni odjel Općine Raţanac, Odsjek za financije, proraĉun, 

nadzor i javnu nabavu, na ţiro –raĉun politiĉke stranke, odnosno na poseban raĉun ĉlana izabranog s liste grupe biraĉa, 

tromjeseĉno u jednakim iznosima. 
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Ĉlanak 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave  ''Sluţbenom glasniku'' Općine Raţanac. 

Ova Odluka dostaviti će se Drţavnom izbornom povjerenstvu u roku od 15 od dana stupanja na snagu. 

 

 

 

KLASA:400-01/19-01/220 

URBROJ:2198-10-19-2 

Raţanac, 23.12.2019.g 

 

OPĆINSKO VIJEĆE  

 OPĆINE RAŢANAC     

 PREDSJEDNIK VIJEĆA 

           Jure Matak 
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Na temelju ĉlanka 20.st.1.i 42.st.1. Zakona o lokalnim porezima (Narodne novine 115/16, 101/17), 

te ĉlanka 30. Statuta Općine Raţanac („Sluţbeni glasnik Općine Raţanac“ broj 04/18), Općinsko 

vijeće na 21. sjednici odrţanoj dana 23.12.2019.godine, donijelo je: 

 

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE 

O OPĆINSKIM POREZIMA 

 

Ĉlanak 1. 

U Odluci o općinskim porezima („Sluţbeni glasnik“ Općine Raţanac broj 14/18), st. 2. ĉl. 11. se 

briše. 

 

Ĉlanak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u  Sluţbenom glasniku Općine Raţanac. 

 

KLASA:410-01/18-01/28 

URBROJ:2198-10-18-4 

Raţanac, 23.12.2019.g 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE RAŢANAC     

 

 PREDSJEDNIK VIJEĆA 

           Jure Matak 
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 REPUBLIKA  HRVATSKA 

    ŢUPANIJA ZADARSKA 

 O P Ć I N A  R A Ţ A N A C  

   OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 112-01/19-01/27 

URBROJ.:2198-10-19-3 

Raţanac,  23.12.2019.godine  

  Na temelju ĉlanka 20. st. 3.  Zakona o knjiţnicama i knjiţniĉnoj djelatnosti ( 

''NN'',broj: 17/19, 98/19), ĉl. 25. Statuta Knjiţnice Jurja Barakovića („Sluţbeni glasnik Općine 

Raţanac“ broj: 13/19) te ĉlanka 30. Statuta Općine Raţanac („Sluţbeni glasnik Općine Raţanac“ 

broj 04/18), Općinsko vijeće na 21. sjednici odrţanoj dana 23.12.2019.godine, donijelo je: 

 

ODLUKU 

o imenovanju ravnateljice 

Knjižnice Jurja Barakovića Ražanac 

 

Ĉlanak 1. 

Andrea Beljo, mag.knjiţniĉarstva, OIB:72533317970, Poljana Franje Buĉara 3, 23 000 Zadar, 

imenuje se ravnateljicom Knjiţnice Jurja Barakovića Raţanac, ( dalje u tekstu: Knjiţnica) 

Ĉlanak 2. 

Ravnateljica Knjiţnice imenuje se na rok od ĉetiri godine. 

Ĉlanak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u ''Sluţbenom glasniku Općine Raţanac''. 

                                                      

PREDSJEDNIK VIJEĆA 

                   Jure Matak 
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Temeljem ĉlanka 64. st.3. Zakona o zaštiti okoliša (“Narodne Novine” broj: 80/13, 153/13, 78/15, 12/18), 

ĉlanka 31. st.4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš („Narodne 

Novine“ broj: 3/17) i ĉlanka 42. Statuta Općine Raţanac („Sluţbeni glasnik“ Općine Raţanac broj: 04/18), 

Općinski Naĉelnik Općine Raţanac donosi: 

 

 

O  D  L  U  K  U 

kojom se utvrĊuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu 

utjecaja na okoliš za izradu IV. izmjena i dopuna Prostornog plana ureĊenja 

Općine Ražanac 

 

1. Općinski Naĉelnik Općine Raţanac donio je Odluku o zapoĉinjanju postupka ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja na okoliš za izradu IV. izmjena i dopuna Prostornog plana ureĊenja 

Općine Raţanac KLASA: 350-01/19-01/09, URBROJ: 2198-10-19-3 od 11. srpnja 2019.g., prema 

kojoj je Općina Raţanac, Jedinstveni upravni odjel proveo postupak Ocjene o potrebi strateške 

procjene utjecaja na okoliš za izradu IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana ureĊenja Općine 

Raţanac. U postupku Ocjene o ptrebi strateške procjene utvrĊeno je da IV. Izmjene i dopune 

Prostornog plana ureĊenja Općine Raţanac neće imati vjerojatno znaĉajan utjecaj na Okoliš na 

osnovu ĉega se utvrĊuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 

 

2. Razlozi IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana ureĊenja Općine Raţanac obuhvatit će i tekstualni 

i grafiĉki dio plana radi: 

 

- dopunu uvjeta za graĊenje u graĊevinskom podruĉju naselja i u izdvojenim graĊevinskim 

podruĉjima izvan naselja radi jednostavnije i kvalitetnije provedbe Plana, 

- korekcija granica luĉkih podruĉja u skladu sa potrebom i prostornim mogućnostima 

- izmjenu dijela planirane prometne mreţe i postojećih prometnica planirane za rekonstrukciju radi 

usklaĊenja sa stanjem na terenu i vlasniĉkom strukturom katastarskih ĉestica,  

- dopunu uvjeta za graĊenje infrastrukturne mreţe, 

- mogućnost preraspodijele manjih dijelova graĊevinskih podruĉja (ispravak granica 

graĊevinskih podruĉja). 

 

3. U cilju utvrĊivanja vjerojatno znaĉajnog utjecaja na okoliš Općina Raţanac, Jedinstveni upravni 

odjel zatraţio je mišljenja tijela i/ili osoba odreĊenih posebnim propisima navedenih u prilogu ove 

odluke. Zaprimljena su sljedeća mišljenja: 

1. Hrvatske vode, VGO za slivove juţnog Jadrana – Mišljenje, KLASA: 351-03/19-01/0000237, 

URBROJ: 374-24-1-19-3, od 26. kolovoza 2019.g., u kojem se u bitnome navodi da su Hrvatske 

vode mišljenja da s aspekta vodnog gospodarstva ne treba provesti poseban postupak strateške 

procjene utjecaja na okoliš jer se procjenjuje da planirane izmjene i dopune Plana neće imati 

nove posebne utjecaje na zone sanitarne zaštite izvorišta, te akvatorij Ljubaĉkog zaljeva. 

2. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Zadru – 

Oĉitovanje, KLASA: 612-08/12-10/0941, URBROJ: 532-04-02-13/7-19-11, od 08. kolovoza 

2019.g., da s aspekta zaštite kulturne baštine nije potrebno provesti postupak strateške procjene 

utjecaja na okoliš za predmetne IV. izmjene i dopune PPU Općine Raţanac. 

3. Zadarska ţupanija, Upravni odjel za poljoprivredu, ribarstvo, vodno gospodarstvo, ruralni i 

otoĉni razvoj – Mišljenje, KLASA: 351-04/19-01/145, URBROJ: 2198/1-14/1-19-2, od 05. rujna 

2019.g. da kako nema posebnih utjecaja i uvjeta vezanih za zaštitu okoliša koje je potrebno 

uvaţiti tijekom izrade IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana ureĊenje Općine Raţanac. 
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4. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije – Oĉitovanje,  KLASA: 

350-02/19-01/423, URBROJ: 525-11/1071-19-2, od 30. srpnja  2019.g., da u pogledu zaštite 

šuma i zaštite divljaĉi nije potrebno provesti postupak Strateške procjene utjecaja na okoliš za 

IV. Izmjene i dopune Prostornog plana Općine Raţanac. 

5. Zadarska ţupanija, Upravni odjel za prostorno ureĊenje, zaštitu okoliša i komunalne poslove – 

Mišljenje, KLASA: 351-04/19-01/76, URBROJ: 2198/1-07/2-19-6, od 26. srpnja 2019.g., da se 

za izradu IV. izmjena i dopuna Prostornog plana ureĊenja Općine Raţanac nije potrebno provesti 

postupak strateške procjene utjecaja na okoliš jer prema postojećim pokazateljima nemaju 

vjerojatno znaĉajan utjecaj na okoliš. 

6. Zadarska ţupanija, Upravni odjel za prostorno ureĊenje, zaštitu okoliša i komunalne poslove – 

Rješenje, KLASA: 612-07/19-01/199, URBROJ: 2198/1-07/8-19-8, od 13. prosinca 2019.g iz 

kojeg je razvidno da se moţe iskljuĉiti mogućnost znaĉajnih negativnih utjecaja na ciljeve 

oĉuvanja i cjelovitosti podruĉja ekološke mreţe te da nije potrebno provesti Glavnu ocjenu 

zahvata, a sve prema mišljenju Ministarstva zaštite okoliša i energetike, KLASA: 612-07/19-

38/212, URBROJ: 517-19-5, od 10. prosinca 2019.g. u kojem se zakljuĉno navodi da se moţe 

iskljuĉiti negativan utjecaja Izmjena i dopuna Plana na cjelovitost i ciljeve oĉuvanja podruĉja 

ekološke mreţe te da nije potrebno provesti Glavnu ocjenu zahvata. 

4. Temeljem navedenih mišljenja i oĉitovanja u toĉci 3. ove Odluke, konstatira se sljedeće: 

- vidljivo je da su sva javnopravna tijela koja su se javila dala mišljenje/oĉitovanje da nije 

potrebno provesti postupak strateške procjene, ukljuĉujući i Zadarsku ţupaniju, Upravni odjel za 

prostorno ureĊenje, zaštitu okoliša i komunalne poslove iz ĉijeg je Mišljenja razvidno da za 

planirane Izmjene i dopune Prostornog plana ureĊenja Općine Raţanac nije potrebno provesti 

postupak strateške procjene utjecaja na okoliš jer nemaju vjerojatno znaĉajan utjecaj na okoliš, 

 

Iz svega navedenog u ovoj toĉki, zakljuĉeno je da IV. Izmjene i dopune Prostornog plana ureĊenja 

Općine Raţanac neće imati vjerojatno znaĉajan utjecaj na okoliš te se utvrĊuje da nije potrebno 

provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za izradu IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana 

ureĊenja Općine Raţanac.  

5. Općina Raţanac duţna je informirati javnost, sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša 

(“Narodne Novine” broj: 80/13, 153/13, 78/15, 12/18) i odredbama Uredbe o informiranju i 

sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša (“Narodne Novine” broj: 

64/08), kojima se ureĊuje informiranje javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

6. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na sluţbenoj internetskoj stranici 

Općine Raţanac www.opcina-razanac.hr. 

 

KLASA:350-01/19-01/09 

UR.BR.:2198-10-19-22 

Raţanac, 23.12.2019. 

 

                                                                              OPĆINSKI NAĈELNIK: 

                                                                                  Nikola Miletić, ing. 


